АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Мироновка

От 22 мая 2023 года                                    №15
О реестре расходных обязательств
Мироновского муниципального образования

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мироновского муниципального образования, администрация Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Мироновского муниципального образования согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в специально отведенных для этого местах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Мироновского
Муниципального образования                      В.В. Машенцев

Приложение к постановлению
администрации Мироновского

муниципального образования
от 22 мая 2023 года №15

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МИРОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1.          Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Мироновского муниципального образования (далее - Порядок) устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Мироновского муниципального образования (далее - Реестр).
2.          Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области и оценки объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.
3.          Ведение Реестра осуществляется на основе следующих принципов:
полноты и достоверности отражения расходных обязательств Мироновского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области (далее – Мироновского МО);
периодичности обновления сведений о расходных обязательствах Мироновского муниципального образования;
единства формата отражения сведений о расходных обязательствах Мироновского муниципального образования.
4.          Реестр представляет собой периодически обновляемый свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
5.          Реестр формируется финансовым управлением администрации МО (далее - финансовое управление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку на основе реестров главных распорядителей средств местного бюджета. Реестры распорядителей и получателей представляются на бумажном и электронном носителях.
6.          В целях настоящего Порядка под реестром расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета (далее – Реестр распорядителя) понимается часть Реестра, формируемая на постоянно обновляемой основе и представляемая в финансовое управление по мере внесения изменений. Главные распорядители средств местного бюджета осуществляют ведение Реестров распорядителей по форме согласно приложению, к настоящему Порядку в части заполнения граф 1-10.
7.          Расходные обязательства в Реестре группируются в разрезе мероприятий, утвержденных муниципальными и ведомственными целевыми программами и внепрограммных мероприятий. Наименование расходного обязательства приводится для программных мероприятий в соответствии с утвержденными программами, для внепрограммных мероприятий – в произвольной форме, исходя из максимально краткого и однозначного определения направления использования бюджетных средств, в соответствии с нормативно-правовым актом, его установившим.
8.          В случае, если расходное обязательство установлено нормативно-правовым актом в целом, в графах 4, 7, 10 указывается «в целом».
9.          Объем средств на исполнение расходного обязательства указывается:
              в отчетном году в части плановых данных - на основании данных уточненной сводной бюджетной росписи; в части фактических данных - на основании данных отчетности об исполнении бюджета за отчетный год (кассовое исполнение);
              в текущем году - на основании данных сводной бюджетной росписи с учетом внесенных изменений на 1 число месяца, предшествующего дате представления Реестра;
              в очередном финансовом году и плановом периоде – в соответствии с объемами финансового обеспечения, утвержденными муниципальными и ведомственными целевыми программами, а при отсутствии программы на плановый период и по внепрограммным мероприятиям – в соответствии с утвержденной методикой планирования бюджетных ассигнований на соответствующий период.

Приложение к Порядку ведению реестра
расходных обязательств Мироновского
муниципального образования
от 22 мая 2023 года №15
[image: image1.png]